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ABSTRAKT

Tato bakalářské práce je zaměřena na problematiku přepravy dřevní hmoty a to jak po silnici,

tak po železnici. V jednotlivých částech práce jsou charakterizovány dopravní prostředky

vhodné k přepravě dřeva. Dále je zde analýza současného stavu těžby dřeva na Broumovsku.

Poslední část je věnována návrhu změny organizace přepravy z Broumovska a následnému

zhodnocení návrhu.

KLÍČOVÁ SLOVA
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ABSTRACT

This bachelor’s work deals with problems of wooden materials transport by road and railway

means. It describes means of transport used in the transport of wood. There is also an analysis

of the current condition of logging on Broumovsko. The last section is devoted to the proposal

changes the organization of transport from Broumovsko and then valorization of the proposal.
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Úvod

Doprava je nedílnou součástí našeho života. Zajišťuje přepravu lidí, materiálu a zboží. Dopravu

dělíme podle několika kritérií. Zejména to pak je podle dopravní cesty, jakým je doprava

uskutečňována. Dle tohoto kritéria ji dělíme na silniční, železniční, leteckou a vodní. Podle

účelu dopravy dělíme dopravu na osobní a nákladní, a podle toho, v jakém prostředí je

uskutečňována, na pozemní, podzemní, vzdušnou a vodní.

Cílem této bakalářské práce je analýza současného stavu přepravy dřeva na Broumovsku a

návrh změny organizace přepravy.

Bakalářská práce „Analýza přepravy dřeva v logistickém procesu“ je rozdělena do pěti kapitol,

které jsou dále děleny na podkapitoly. První část se zabývá vymezením oblasti Broumovska,

infrastruktury, těžební činností a společností Progles s.r.o., která spravuje státní lesy na

Broumovsku. Druhá část je věnována současnému způsobu přepravy dřeva z Broumovska

silniční dopravou a také železniční dopravou. Jsou zde uvedeny dopravní prostředky, které

jsou vhodné k přepravě dřevní hmoty, především pak pro přepravu kmenového dříví. Ve třetí

kapitole je provedena analýza současného stavu. Čtvrtá kapitola navrhuje změny organizace

přepravy a pátá kapitola se zabývá zhodnocením návrhu.

9

1. Charakteristika problematiky ve zvoleném regionu

1.1 Vymezení zvoleného regionu

Broumovsko je část území v severovýchodních Čechách na česko – polském pomezí. Tato

oblast je také nazývána Broumovským výběžkem (obr. 1). Centrem regionu je město Broumov.

O tzv. Broumovsku můžeme začít mluvit již v roce 1260, kdy bylo svěřeno do správy

benediktinského řádu.

Obrázek 1: Mapa ČR s vymezením Broumovska [1]

Vyznačená oblast je součástí chráněné krajinné oblasti vrchovinného typu. Chráněná krajinná

oblast Broumovsko byla zřízena v roce 1991 na ploše 430 km2. Severní a východní hranici

tvoří státní hranice s Polskem. Vnitrostátní hranice vede od Žďárek přes Hronov, Zbečník až

do Horního Kostelce, dále pak po Panské cestě Jestřebími horami do Odolova pod Žaltman.

Dále pokračuje kolem Radvanic až ke státní hranici u Chvalče (obr. 2). Broumovsko je

především známo přírodními krásami. V oblasti se nachází dvě národní přírodní rezervace, a

to Adršpašsko-teplické skály, které patří k největším skalním městům ve střední Evropě, a

Broumovské stěny. Dále se zde nacházejí přírodní rezervace Hora Ostaš a Křížová cesta,

přírodními památkami jsou Borek a Kočičí skály [2].

Přírodně smíšené lesy byly postupně nahrazovány lesy smrkovými s příměsí borovic a

modřínu. Důvodem této změny byla především vysoká výnosnost smrkových monokultur.

Dnešní druhová skladba lesů způsobuje jejich výraznou náchylnost k poškození kůrovci a

znečištěným ovzduším i menší odolnost proti silnému větru a námraze. Hospodářské smrkové

lesy jsou také podstatně méně bohaté na faunu a flóru. Správa CHKO Broumovsko usiluje o
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vyšší zastoupení dřevin přirozené druhové skladby, než ukládá lesní zákon. Složení dřevinné

skladby lesů na Broumovsku je uvedeno v tabulce 1.

Tabulka 1: Složení dřevinné skladby na Broumovsku [6]

Smrk Borovice Modřín Dub Buk Bříza Ostatní

72,5 % 9 % 6 % 2 % 4 % 3 % 3,5 %

Obrázek 2: Mapa Broumovska [3]

Broumovsko bylo zvoleno z důvodu, že z této oblasti pocházím, a tudíž je mi blízká. Žiji zde

od narození a pochopitelně mě zajímá vývoj v této oblasti. Jedná se o významnou lokalitu

z hlediska ochrany životního prostředí, proto i proces těžby dřeva a jeho přeprava má svá

specifika. Často diskutovanou otázkou je způsob a objem těžby v této významné lokalitě.

1.2 Infrastruktura v oblasti

Dopravní infrastrukturu na Broumovsku můžeme rozdělit na silniční síť a na síť železniční.

V další části práce budou uvedeny jednotlivé sítě infrastruktury.
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V regionu Broumovsko je několik silnic II. třídy (obr. 3). Jsou to silnice II/301 z Police nad Metují

do Trutnova, tato silnice je napojena na silnici I/14, II/302, která vede z Broumova do

Meziměstí, dále pak II/303 z Náchoda do Broumova. Silnice II/303 je pak dále napojena na

silnici I. třídy I/33, která má mezinárodní význam, jelikož je napojena na hraniční přechod

s Polskem. A silnice II/567 ze Rtyně Podkrkonoší do Hronova.

V letošním roce je situace v silniční dopravě velmi složitá, jelikož začala rekonstrukce silnice

I/33 v centru Náchoda. Veškerá silniční nákladní doprava ve směru od Polska a Broumova je

vedena po objížďce přes Červený Kostelec a Trutnov na Jaroměř. Délka objízdné trasy činí

cca 70 km. Trasa Náchod – Jaroměř činí 23 km, nákladní vozidlo tak najede téměř o 50 km

více, což znamená navýšení nákladů na dopravu. Nejen tedy finanční náklady, ale i časové.

Navýšení nákladů se samozřejmě týká i dopravy dřeva. Objízdná trasa je přetížená a nákladní

automobily s dlouhým dřívím mohou mít problémy.

Obrázek 3: Část mapy silniční infrastruktury [4]

Na území Broumovska jsou celkem tři železniční tratě, které se využívají i pro přepravu dříví

(obr. 4). A to trať číslo 026, která vede z Týniště nad Orlicí do stanice Otovice zastávka,

Silnice II. třídy

Silnice III. třídy
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poslední stanice však není obsluhována, a tak veškeré vlakové soupravy končí ve stanici

Broumov. Další tratí je trať číslo 047 ve směru z Trutnova do Teplic nad Metují a poslední

železniční trať číslo 032. Tato trať vede z Jaroměře do stanice Trutnov hlavní nádraží.

Železniční tratě jsou uvedeny na obrázku 4. Všechny tyto tratě jsou využívány pro přepravu

dřevní hmoty.

Obrázek 4: Část mapy železniční infrastruktury [5]

1.3 Lesy ČR

Většina lesů v této oblasti patří Lesům ČR. Lesy ČR dále pak dělíme na lesní správy, kterých

je v ČR 70. Broumovsko patří k Lesní správě Dvůr Králové nad Labem, která má krajské

ředitelství v Liberci. Lesní správa Dvůr Králové nad Labem zahrnuje dva Lesní hospodářské

celky, a to LHC Podkrkonoší a LHC Broumov. Jak již bylo řečeno v podkapitole 1.1,

Broumovsko je součástí CHKO. Na tomto území tvoří celková plocha lesů 16 553 ha, tedy

lesnatost CHKO je 38%. Vlastnictví lesů je v této oblasti velmi pestré. Největší podíl zaujímají

lesy státní, poté lesy ve správě Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK), dále lesy ve

vlastnictví obcí a měst a soukromé. Jsou zde lesy menších vlastníků, které jsou zařazeny do

LHO, Lesní hospodářské osnovy. Celé rozdělení lesů, podle vlastníků a přibližné velikosti lesů,

je uvedeno v tabulce 2. Tyto hodnoty jsou z roku 2012, tudíž dnes se mohou lišit, ale data ze

současné doby nejsou k dispozici [6] [7].
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Tabulka 2: Rozdělení lesů podle vlastnictví [7]

Druh vlastnictví Plocha [ha] %

Lesy státní (spravované Lesy ČR, s. p.) 10 327 62,8

Lesy státní (spravované AOPK ČR*) 188 1,1

Lesy měst a obcí (s vlastním LHP**) 3 129 19,0


[…]


dopravní cesty.

V případě silniční dopravy je poplatek za dopravní cestu stanoven pouze na určitých úsecích

a tímto poplatkem je mýto. V ČR je zaveden mýtní systém na dálnicích, rychlostních silnicích

a vybraných silnicích I. třídy. V případě Broumovska je zpoplatněna pouze silnice I/33

z Náchoda do Hradce Králové.

Poplatek za dopravní cestu je tedy započítáván do celkové ceny za přepravu. Proto by stálo

za zvážení, zda by se nedal tento poplatek v železniční dopravě snížit, a být tak více schopný

konkurovat silniční dopravě i na krátkých vzdálenostech. Asi ne optimálním řešením by bylo

zavést vyšší nebo širší zpoplatnění silnic.

4.5 Dostatek železničních vozů

Železniční vozy, které se používají pro přepravu dřeva, jsou z řady E, K, L, R a S. Tyto vozy

jsou též využívány i pro přepravu jiných komodit, než je pouze dřevo. Z informací, které byly

poskytnuty, je zřejmé, že je nedostatek těchto vozů. Poptávka po železničních vozech

převyšuje nabídku. To má za následek, že doba pro přistavení vozu se prodlužuje. Objednatel

musí o přistavení železničního vagónu žádat minimálně s třídenním předstihem, což brání

operativnímu řešení požadavků odběratelů. Pokud by došlo k navýšení počtu železničních

vozů, mohla by se zkrátit dodací lhůta. Ale také by se to mohlo negativně projevit v ceně za

dopravu. ČD Cargo by musely investovat finanční prostředky do vozového parku.

4.6 Dodací lhůta

V předchozí podkapitole 4.5 bylo zmíněno zkrácení dodací lhůty zvýšením počtu železničních

vozů vhodných pro přepravu. V případě navýšení počtu vagónů by mohly ČD stanovit vyšší

počet odvozových dnů. V dnešní době je odvozním dnem pouze čtvrtek, což značně omezuje

flexibilitu přepravy a prodlužuje dodací lhůty. Objednavatel je tímto značně limitován a

v případě jiných časových požadavků je pro něho silniční přeprava časově výhodnější.

Oproti železniční dopravě má silniční tu výhodu, že po naložení dřeva na nákladní automobil

může být náklad přímo dopraven k odběrateli bez zdržení. Při přepravě na delší vzdálenosti
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musíme počítat s časovou prodlevou, která je dána povinnými přestávkami, které musí řidiči

vykonat každý 4,5 h jízdy. I přes to se jeví silniční přeprava jako rychlejší a flexibilnější.
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5. Zhodnocení návrhu

Předchozí kapitola se zabývala návrhem změny organizace. Z této kapitoly vyplývá, že

železniční doprava, jak je v dnešní době spravována, není dostačující a není ve větší míře

využívaná. Vše je dáno smluvními přepravními podmínkami, které jsou stanoveny Českými

dráhami. I když je v dnešní době kladen velký důraz na ekologii, stále vítězí doprava, která je

finančně výhodnější, což je ve většině doprava silniční. Ano, bylo by lepší, kdyby se poměr

silniční a železniční dopravy změnil, ale jak je uvedeno v podkapitole 3.2, rozhodující

stanovisko k druhu dopravy má odběratel.

Prvním návrhem je upravit poměr mezi silniční a železniční dopravou. Jednou z možností je

omezení byrokracie a zatraktivnění železniční dopravy, např. variabilitou dnů určených pro

nakládku. V dnešní době je silniční doprava více využívána.

Návrhem bylo i zřízení databáze a následně sdílená doprava. Tento způsob by mohl fungovat

a zatraktivnit poptávku po přepravě, hlavně po té železniční. Jak již bylo zmíněno, na

Broumovsku jsou přepravovány jednotlivé vozové zásilky, které jsou velmi drahé. Pokud by se

podařilo naplnit více vagónů, doprava by byla levnější. Nejlevnějším způsobem by bylo utvořit

ucelený vlak s dvaceti vagóny, ale to se zdá neuskutečnitelné v tak malé oblasti, jako je

Broumovsko.

Další návrh se týká počtu a stavu železničních stanic vhodných pro nakládku dřevní hmoty na

železniční vagón. To však předpokládá vyšší investice ze strany Českých drah do železničních

stanic. Ty by se však mohly negativně promítnout do konečné ceny za přepravu dřevní hmoty.

Další variantou změny by byla úprava výše poplatku za dopravní cestu. Buď snížení poplatku

za železnici, nebo zvýšení poplatku za použití silnic. Navýšení mýtného je však pro objednatele

nevýhodné a situaci to příliš neřeší.

Poslední dva návrhy změny organizace přepravy dřeva z Broumovska spolu velice úzce

souvisí. Jedná se o navýšení počtu vagónů vhodných k přepravě dané komodity a tím pádem

možnost zvýšit počet odvozových dnů. To však předpokládá nemalé investice ze strany ČD

Cargo, které by se mohly negativně promítnout do výsledné ceny za přepravu.
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo zhodnocení stavu logistiky dřeva na Broumovsku a návrh změny

její organizace.

Byla vymezena oblast, které se daná problematika týká. Druhá kapitola je věnována popisu

současného stavu logistiky dřeva na Broumovsku a ve třetí kapitole je současný stav

analyzován. Ve čtvrté kapitole jsou uvedeny návrhy na změnu organizace přepravy dřeva a

pátá kapitola je věnována zhodnocení těchto návrhů.

Z uvedeného vyplývá, že v dnešní době převažuje přeprava dřeva po silnici. V současnosti by

mohla být nejreálnějším navrhovaným řešením sdílená doprava, která by byla ekonomicky

výhodnější pro všechny zainteresované subjekty. Pokud by byla přeprava koordinovaná, byla

by jistě i ekologičtější.

Cíl bakalářské práce byl splněn.
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