I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Analýza přepravy dřeva v logistickém procesu
Jméno autora: Iva Maslikiewiczová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta dopravní (FD)
Katedra/ústav: Ústav logistiky a managementu dopravy
Oponent práce: Ing. Michal Komeščík
Pracoviště oponenta práce: GR ČD Cargo, a. s., Odbor plánování kapacit O 14

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Náročnost zadání odpovídá úrovni bakalářské práce, rozsah práce 35 stran. Jde o aktuální problematiku v období zvýšené poptávky po přepravě dřeva, zejména kalamitního.

Splnění zadání nesplněno
Práce obsahuje jednotlivé kapitoly, dle zásad pro vypracování, opticky odpovídá zadanému rozsahu. V použitých zdrojích není uvedena publikace Přepravní, zasilatelské a logistické služby, dle seznamu odborné literatury uvedeného v zadání. Práce je nerovnoměrně vyvážená, převyšuje počet stran analýzy oproti vlastnímu řešení, avšak podkapitoly v řešící části jsou také analytické (25 str. analýza, 4 str. samostatné řešení, 1 str. zhodnocení). Příčinou nevyváženosti je nedostatečná analýza, založená na popisu, chybí analýza možností silniční a železniční dopravy, ekonomické zhodnocení jednotlivých druhů dopravy a zejména pak objemy zátěžových proudů nebo nakládky, potenciál přeprav do budoucna. Autorka věnovala větší pozornost logistice přepravy dřeva od těžby po odvozní místa a možné přepravní prostředky. Cíl práce není splněn.

Zvolený postup řešení nesprávný
Vzhledem k nedostatečnosti analytické části nejsou navržená řešení v praxi realizovatelná. Autorka v práci hledá důvody, proč navržená řešení nelze realizovat, není hledán způsob, jak by ho bylo možno dosáhnout. Například v úvodu kapitoly 4.1 Silniční doprava ... „V této části kapitoly jsou uvedeny důvody proč nelze“..., Železniční doprava ...“ V této části kapitoly jsou uvedeny důvody proč nelze“... „V této oblasti to bohužel není možné.“ Řešením práce je využití sdílené dopravy, kterou nelze využít pro přepravu zboží s povahou hromadného substrátu. Výsledky a řešení práce jsou pouze obecného charakteru.

Odborná úroveň E - dostatečně
V práci chybí využití odborných pojmů (př. vagon > železniční vůz). Odborně jsou zpracovány pouze kapitoly týkající se lesnictví, znalost dopravní problematiky je nízká. Dostupné poklady nejsou dostatečně využity. Vzhledem k převaze analytické části, která je nedostačující, je pak vlastní řešení práce bohužel minimální a neúplné. Autorka chybně rozlišuje pojmy provozovatel dráhy a provozovatel drážní dopravy a správce staničních budov. Hodnoty grafu 1 a grafu 2 neodpovídají, u grafu 2 je chybný popis objemu přepravy dřeva, správně dle součtu z grafu 1, nebo grafu 2 je celkový objem v roce 2015: 46 925 m ³ . V kapitole 3.2.1 Sezónnost - chybí porovnání nerovnoměrnosti těžby dřeva. Obrázek 21 nemá žádnou vypovídací hodnotu, chybí jednotky vzdálenosti. Autorka nerozeznává základní principy cenotvorby v dopravě, viz. kapitola 3.2.3. V kapitole 3.2.3 autorka nevyužila možnosti sběru cenových nabídek od jiných silničních dopravců, cenová nabídka ČD Cargo

je také nedostatečná. Shromážděné ceny za přepravu nelze jednoznačně porovnat.

Kapitola 4.1 nepatří do úrovně vlastního řešení, je analýzou.

V kapitole 4.1 jsou uvedeny problémy při větším zapojení silniční dopravy, přičemž železniční doprava má kapacitní rezervy, to nekoresponduje se závěrem práce a volným textem v práci. Dílčí tvrzení v práci si významně odporují.

Podobně v kapitole 4.2 je vítán rozvoj přepravy velkého objemu dřeva po železnici a na jiném místě je odvoz uceleného vlaku z oblasti Broumovska nemožný.

Kapitola 4.3 je analytická, splývá s kapitolou 2.2.

V kapitole 4.3, délka koleje není pro nakládku rozhodující, navíc není definováno, o které koleje jde. Pro nakládku se především užívají všeobecně nakládkové a vykládkové koleje (VNVK), nebo smluvní místa, kde je rozhodující užitečná délka koleje.

Kapitola 4.5 Dostatek železničních vozů se opakuje z analytické části kapitoly 2.4.1, nedostatek železničních vozů byl již v textu popsán.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

E - dostatečně

Text práce není sjednocený, např. bude popsán – popisuje – popíše – je věnována popisu, apod.

V práci jsou drobné překlepy a pravopisné chyby.

Na koncích řádků textů se nachází nepřipustné spojky a jednoslabičná slova, stejně tak zkratky, které mají být zalomené na nový řádek.

Řada slovních spojení a skladby vět neodpovídají odbornosti absolventské práce.

Nedostatečná kvalita použitých fotografií.

V práci není sjednocen pojem dřevo, dříví, dřevní hmota, doporučuji uvést na začátku dle harmonizované nomenklatury zboží, o jakou komoditu se jedná, případně označit dřevní kulatina, dále je „dřevo“.

Na straně 12 Lesní hospodářské celky uvést (LHC), nebo dále LHC, a následně použít zkratku v textu.

Str. 12: „Tyto hodnoty jsou z roku 2012, tudíž se dnes mohou lišit, ale data současné doby nejsou k dispozici.“ Doporučení: „Poslední dostupná data z roku 2012 jsou uvedeny v tabulce 1.“

V kapitole 2.2 splývá pojem odvozní místa určená k soustředování kulatiny a železniční stanice, případně nákladíště určená k nakládce dřeva do železničních vozů. Kapitola 2.2 tak má nesprávné pojmenování.

Graf 3 a graf 4 rozsahově rozšiřuje objem práce, jejich uvedení zvlášť není nezbytné, stačí pouze prezentace hodnot v grafu 5.

Rozsah práce je nedostačující, z důvodu převahy analýzy i v části vlastního řešení, analytická část je opticky rozšířena duplicitními grafy, množstvím obrázků a neúplnými stránkami.

Výběr zdrojů, korektnost citací

E - dostatečně

Autorka nedostatečně využila dostupná data a možnosti získání informací.

Chybné citace na straně 26, obrázek 16 a 17, obrázky neodpovídají použitým zdrojům, obrázek železničních modelů v práci je nevhodný.

Další komentáře a hodnocení

Jak v úvodu, tak i v závěru práce se nachází popis kapitol této bakalářské práce, autorka uvádí splnění cílu práce jako reálné řešení, které je ekonomicky výhodné, avšak v práci není ekonomická výhodnost nijak porovnána, posouzena.

V kapitole 1.2 Infrastruktura v oblasti chybí kapacitní porovnání vytížení silniční a železniční sítě, analýza vedení infrastruktury, tj. vzhledem hlavním místům nakládky a těžby. V železniční dopravě zcela chybí nastudování normativů tratí.

V kapitole 1.4 a 1.5 se opakuje popis pohybu dřeva od těžební činnosti po expedici k zákazníkovi.

V kapitolách týkající se popisu dopravních prostředků silniční a železniční dopravy chybí porovnání možnosti ložení (m³ a tunách).

Na str. 24 je chybně číslován Zákon o drahách č. 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, nikoliv zákon č. 250/2014 Sb., kterým je Zákon o změně zákonů souvisejících s přijetím zákona o státní službě.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **E - dostatečně**.

Hodnocení práce stupněm E vychází z výše uvedených nedostatků.

Otázky:

- 1) Definujte pojmy provozovatel dráhy a provozovatel drážní dopravy a to i ve vztahu k organizacím SŽDC, s. o.; ČD, a. s. a ČD Cargo, a. s.?
- 2) Jmenujte jaké má možnosti železniční nákladní dopravce při nedostatku vozů dané kategorie, vyjma jejich nákupu?
- 3) Jmenujte hlavní relace kam je přeprava dřevní kulatiny ze stanic nakládky v oblasti Broumovsko realizována?
- 4) Jaký je stávající průměrný denní objem přepravy vzhledem k její sezónnosti a jaký je případný potenciál v budoucnu?
- 5) Vznikají vícenáklady v souvislosti s překládkou při realizaci přepravy po železnici, pokud ano jaké jsou?
- 6) Bylo by možné pro nakládku využít nákladiště Teplice nad Metují město?
- 7) Jaká může být maximální délka silniční jízdní soupravy a jakým způsobem musí být označen náklad přesahující ložnou plochu, např. oplenového přívěsu?
- 8) Definujte, z jakých položek se skládá celkové dovozní za přepravu dřeva při využití silniční dopravy (od místa těžby k zákazníkovi), a z jakých hlavních položek se skládá dovozní za přepravu dřeva po železnici (ze stanice odesílací do stanice určení)?
- 9) Vysvětlete tvrzení: "Cena by mohla být pozitivně ovlivněna konkurencí na železnici. Ale soukromá dopravní společnost na Broumovsku žádná není. Provoz zabezpečuje ČD Cargo, a. s. Ani výhledově o této variantě nemůžeme uvažovat. Tratě na Broumovsku nejsou tak vytíženy, aby se provozování další společnosti finančně vyplatilo."?
- 10) Definujte pojem „sdílená doprava“ a popište její praktické využití v nákladní dopravě při přepravě hromadných substrátů (vlastní realizace, odpovědnost za zásilku, vyúčtování dovozného)?
- 11) Kdo by měl být správcem databáze využitelné pro sdílenou dopravu, vysvětlete návrh jejího fungování, jakým způsobem by to vedlo k zatraktivnění železniční dopravy?
- 12) Jak by měl být poplatek za využití železniční dopravní cesty upraven a kdo jej reguluje?
- 13) Jmenujte důvod, proč není možné vypravit z oblasti Broumovska ucelený vlak (20 vozů)?
- 14) Kolik je dle Vašeho názoru potřeba pravidelných obsluh manipulačními vlaky v oblasti Broumovsko, aby byla zvýšena atraktivita železniční dopravy a jakým způsobem by tyto obsluhy měli být variabilní?
- 15) Jmenujte, jak a v čem může být jakýkoliv jiný železniční dopravce pružnější, oproti dopravci ČD Cargo?
- 16) Jmenujte, jakým způsobem by se měli promítnout případné investiční infrastrukturní akce např. při úpravě nakládkových míst do ceny za přepravu?
- 17) Jmenujte kdo je správcem pozemní komunikace, tudíž odpovědným za údržbu přístupové komunikace k žst. Teplice nad Metují.
- 18) Jakými způsoby chcete zvýšit podíl železniční dopravy oproti dopravě silniční?
- 19) Jakými způsoby chcete zvýšit podíl železniční dopravy, když je v závěru práce uvedeno využití sdílené dopravy s větším zapojením silniční dopravy?
- 20) Jmenujte obecně známý bod zvratu (přepravní vzdálenost), od které je výhodnější použití železniční dopravy oproti dopravě silniční?

Datum: 9.1.2017

Podpis: